
Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

Тюменской области 

город Радужный  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ 
  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ 

 
 

П Р И К А З 

 

от «18» мая  2015 г.                                      № 331 

 

О  проведении на территории города Радужный основного государственного экзамена по 

обществознанию, по химии, по информатике, по литературе для обучающихся, освоивших 

образовательные программы основного общего образования в 2016 году  

 

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой  

аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013 № 1394, 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.01.2016 № 35 «Об 

утверждении единого расписания  и продолжительности проведения основного 

государственного экзамена по каждому учебному предмету, перечня  средств обучения и 

воспитания, используемых при его проведении в 2016 году» в целях обеспечения условий 

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные 

программы основного общего образования в общеобразовательных организациях города 

Радужный и подготовки организационно-технологического обеспечения к сдаче основного 

государственного экзамена по обществознанию, по химии, по информатике и информационно-

коммуникационным технологиям (ИКТ), по литературе 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководителям общеобразовательных организаций города Радужный обеспечить 

условия для проведения государственной итоговой аттестации на территории города Радужный 

в форме основного государственного экзамена (далее - ОГЭ) по обществознанию, по химии, по 

информатике и ИКТ, по литературе и довести до сведения участников экзамена информацию о 

форме, сроке и продолжительности экзаменов: 

 ОГЭ проводится в письменной форме в пунктах проведения экзамена 0195, 

организованного на базе МБОУ СОШ №4 (далее – ППЭ 0195),  и 0192, организованного 

на базе МБОУ СОШ №8 (далее – ППЭ 0192); 

 продолжительность ОГЭ по обществознанию - 3 часа (180 минут), по химии – 2 часа 

(120 минут), по информатике и ИКТ – 2 часа 30 минут (150 минут), по литературе – 3 

часа 55 минут (235 минут); 

 время начала экзамена – 10.00 часов по местному времени; 



 дата проведения экзамена – 26 мая 2016 года. 

2. Направить: 

2.1. В  ППЭ 0195 26.05.2016 к 07.30 часам:  

  муниципального координатора ОГЭ, эксперта отдела общего образования управления 

образования  и молодежной политики города Радужный (далее – УОиМП)  Е.Г. 

Терентьеву;    

 члена РГЭК, заместителя директора МБОУ СОШ № 4 Т.Г. Филимонову 

 члена РГЭК, учителя МБОУ СОШ № 5 В.И.Семчишину; 

 члена РГЭК, учителя МБОУ СОШ№ 4 Л.М. Некрасову;  

 члена РГЭК, учителя МБОУ СОШ № 6 Р.М. Фаткуллину; 

 члена РГЭК, учителя МБОУ СОШ № 4 Ж.И. Диковицкую; 

 руководителя ППЭ, заместителя директора МБОУ СОШ № 5 Г.В.Панюшину; 

 технических специалистов, ответственных за: 

         -  работу с программным обеспечением - заместителя директора МБОУ СОШ № 4                 

С.В.Кузнецова; 

- осуществление видеонаблюдения в ППЭ – учителя МБОУ СОШ № 4 С.И. 

Поправкину. 

2.2. В ППЭ 0192 26.05.2016 к 07.30 часам:  

  муниципального координатора ОГЭ, начальника отдела общего образования УОиМП  

М.В. Екамасову; 

 члена РГЭК, заместителя директора МБОУ СОШ № 8 Г.Б Урюпову; 

 члена РГЭК, заместителя директора МБОУ СОШ № 8 М.А. Ящук; 

 члена РГЭК, учителя МБОУ СОШ № 4 Н.Д. Рыбченко; 

 члена РГЭК, учителя МБОУ СОШ № 3 О.В. Еременко; 

 руководителя ППЭ, заместителя директора МБОУ СОШ № 8 О.А. Еделькину; 

 технических специалистов, ответственных за: 

         -  работу с программным обеспечением - заместителя директора МБОУ СОШ № 8                 

А.В. Нижегородова; 

- осуществление видеонаблюдения в ППЭ – педагога дополнительного образования 

МАУ ДО «КОМПЬЮТЕРНАЯ ШКОЛА» Н.Г. Маклакову. 

3. Начальнику отдела общего образования УОиМП М.В. Екамасовой отправить пароль 

для печати экзаменационных материалов по защищенным каналам связи в ППЭ 0192, ППЭ 

0195 до 08.00 часов. 

4.  Членам РГЭК: заместителю директора МБОУ СОШ № 4 Т.Г. Филимоновой и 

заместителю директора МБОУ СОШ № 8 Г.Б. Урюповой  получить электронные варианты 

контрольно-измерительных материалов (далее – КИМ) и доставить  в штаб  ППЭ 0195 и  ППЭ 

0192 до 08.10 часов.  

5. Назначить ответственными администраторами: в  ППЭ 0195 - директора МБОУ СОШ 

№ 4 В.В. Бондарь; в ППЭ 0192 -  директора МБОУ СОШ № 8 Р.Н. Шаяхметову. 

6. Утвердить: 

- технологические схемы проведения ОГЭ по обществознанию, по химии, по 

информатике и ИКТ, по литературе (приложение 1); 

- схему доставки участников ОГЭ в ППЭ 0195, ППЭ 0192 (приложение 2); 

- состав организаторов в аудитории и вне аудитории ППЭ 0192 (приложение 3); 

- состав организаторов в аудитории и вне аудитории ППЭ 0195 (приложение 4). 

7. Руководителям общеобразовательных организаций МБОУ СОШ № 2 (В.А. Базанов), 

МБОУ СОШ № 3 (Е.В. Малафеева), МБОУ СОШ № 4 (В.В. Бондарь), МБОУ СОШ № 5 (А.И. 

Зубарев), МБОУ СОШ № 6 (Ю.П. Анохин), МБОУ СОШ № 8 (Р.Н. Шаяхметова):  

7.1.Издать приказ по общеобразовательной организации о сроках, месте и 

продолжительности ОГЭ по обществознанию, по химии, по информатике и ИКТ, по 

литературе. 



7.2. Назначить лиц ответственных за: 

 сопровождение обучающихся до пункта проведения экзамена и обратно; 

 хранение личных вещей и средств связи в случае их обнаружения у участников 

экзамена при допуске в ППЭ. 

7.3. Обеспечить своевременную явку участников ОГЭ в  ППЭ: 

 

ППЭ 192 (МБОУ СОШ № 8): 

 МБОУ СОШ № 6 – к 09.00 часам. 

 МБОУ СОШ № 8 – к 09.10 часам. 

 МБОУ СОШ № 5 – к 09.20 часам. 

ППЭ 195 (МБОУ СОШ № 4): 

 МБОУ СОШ № 4 – к 09.00 часам. 

 МБОУ СОШ № 3 – к 09.10 часам. 

 МБОУ СОШ № 2 – к 09.20 часам. 

7.4.Обеспечить своевременную явку организаторов, указанных в приложениях 3, 4: 

 23.05.2016  в 13.00 часов в МБОУ СОШ № 8, актовый зал (организаторы ППЭ 

0192– приложение 3) и в МБОУ СОШ № 4, актовый зал (организаторы ППЭ 0195 – 

приложение 4) для прохождения предварительного инструктажа; 

 26.05.2015 в 08.30 часов в ППЭ 0195, ППЭ 0192, для прохождения инструктажа и 

участия в проведении ОГЭ по обществознанию, по химии, по информатике и ИКТ, по 

литературе. 

      7.5.Обеспечить организаторов в аудиториях и вне аудиторий  бейджиками (ППЭ, Ф.И.О., 

организатор в аудитории, организатор вне аудитории). 

      7.6.Обеспечить  наличие у участников ОГЭ: 

 гелевой или капиллярной ручек с черными чернилами; 

  паспорта 

     7.7.В срок до 25.05.2015 предоставить в ППЭ 0192, ППЭ 0195 бумагу (формат А 4) для 

обеспечения технологии печати КИМ в штабе ППЭ в количестве 15 листов на каждого 

участника экзамена. 

   7.8.Довести до сведения общественных наблюдателей (приложение 5) информацию 

о назначении на ОГЭ по обществознанию, по химии, по информатике и ИКТ, по литературе. 

и рекомендовать им присутствие в ППЭ с 09.10 часов до закрытия ППЭ. 

8. Ответственным администраторам ППЭ 0195 (МБОУ СОШ № 4) Бондарь В.А., ППЭ 

192 (МБОУ СОШ № 8) Шаяхметовой Р.Н.: 

8.1. Подготовить для участников ОГЭ по обществознанию, по химии, по информатике 

и ИКТ, по литературе в соответствии с установленными требованиями: 

 рабочее помещение (штаб ППЭ) для руководителя ППЭ и членов РГЭК; 

 аудиторию для сопровождающих участников ОГЭ, общественных наблюдателей и 

представителей средств массовой информации, изолированную от аудиторий, 

предназначенных для сдачи экзаменов; 

 помещение для личных вещей участников ОГЭ; 

в ППЭ 195 (МБОУ СОШ № 4): 

 8 аудиторий для проведения экзамена по обществознанию: 

№ аудитории 0003, 0004, 0008, 0009, 0010, 0011, 0012, 0013 

№ кабинета   209,   208,   301,   306,   307,   309,   310,   312 

  3 аудитории для проведения экзамена по химии: 

№ аудитории 0005, 0006, 0007 

№ кабинета   207,   206,   201 

 2 аудитории для проведения экзамена по информатике и ИКТ: 

№ аудитории 0018, 0019 

№ кабинета   102,   103 

 1 аудиторию для проведения экзамена по литературе: 

№ аудитории 0001 

№ кабинета 212 



в ППЭ 192 (МБОУ СОШ № 8): 

 11 аудиторий для проведения экзамена по обществознанию: 

№ аудитории 0003, 0004, 0008, 0011, 0012, 0013, 0014, 0015, 0016, 0017, 0018 

№ кабинета   2-7,    2-8,  2-15,    3-3,    3-5,    3-7,    3-8, 3-10,   3-11, 3-12,  3-14   

  3 аудитории для проведения экзамена по химии: 

№ аудитории 0005, 0006, 0007 

№ кабинета  2-11,  2-12,  2-13 

 2 аудитории для проведения экзамена по информатике и ИКТ: 

№ аудитории 0001, 0002 

№ кабинета    2-4,    2-5 

 

8.2. предусмотреть отсутствие пароля на вход в операционную систему 

компьютера на момент проведения экзамена 26.05.2016; 

8.3. Обеспечить наличие: 

  бейджиков у работников  МБОУ СОШ № 4, МБОУ СОШ № 8, 

задействованных в организации проведения ОГЭ; 

 нормативно-правовых документов, локальных нормативных актов и 

методических рекомендаций, регламентирующих проведение ЕГЭ (Российской Федерации, 

субъекта Российской Федерации, муниципального образования), в штабе ППЭ; 

 бумаги формата А4 для формирования форм отчетности при проведении ЕГЭ.  

8.4. Изменить график работы МБОУ СОШ № 4, МБОУ СОШ № 8 на 26.05.2016 в 

связи с проведением ОГЭ по обществознанию, по химии, по информатике и ИКТ, по 

литературе. 

8.4.Обеспечить работу руководителя ППЭ и членов РГЭК по приему ППЭ 25.05.2016 

с 15.00 часов. 

8.5. Исключить возможность доступа в штаб и аудитории ППЭ  работников 

образовательной организации с момента приема ППЭ до окончания сканирования 

экзаменационных материалов. 

8.6. Организовать прием экзаменационных материалов у руководителя ППЭ после 

завершения сканирования и обеспечить их хранение в течение периода проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные 

программы основного общего образования до момента передачи в РЦОИ. 

9. Возложить ответственность за: 

  организацию и проведение ОГЭ по обществознанию, по химии, по информатике и 

ИКТ, по литературе на руководителя  ППЭ 0195,  заместителя директора МБОУ СОШ № 5 

Г.В.Панюшину, на руководителя  ППЭ 0192, заместителя директора МБОУ СОШ № 8 О.А. 

Еделькину; 

  проведение рассадки участников экзаменов и распечатку форм, необходимых для 

проведения ОГЭ, сканирование экзаменационных материалов на технического специалиста 

ППЭ0195, заместителя директора МБОУ СОШ № 4 С.В. Кузнецова,  технического 

специалиста ППЭ 0192 заместителя директора МБОУ СОШ № 8, А.В. Нижегородова; 

 своевременное включение видеонаблюдения в штабе ППЭ 0195 на технического 

специалиста, учителя МБОУ СОШ № 4 С.И. Поправкину, в штабе ППЭ 0192 на 

технического специалиста, педагога дополнительного образования МАУ ДО 

«КОМПЬЮТЕРНАЯ ШКОЛА» Н.Г. Маклакову;  

 своевременную передачу сканированных материалов в Региональный центр 

обработки информации – на муниципального координатора, начальника отдела общего 

образования УОиМП М.В. Екамасову. 

10. Выполнение приказа: 

 в части пункта 1, 2, 7 -  на руководителей образовательных организаций города: 

МБОУ СОШ № 2 (В.А. Базанов), МБОУ СОШ № 3 (Е.В. Малафеева), МБОУ СОШ № 4 



(В.В. Бондарь), МБОУ СОШ № 5 – (А.И. Зубарев), МБОУ СОШ № 6 (Ю.П. Анохин), 

МБОУ СОШ № 8 (Р.Н. Шаяхметова); 

 в части пункта 3 – на начальника отдела общего образования УОиМП М.В. 

Екамасову; 

 в части пункта 4 – на членов РГЭК -  заместителя директора МБОУ СОШ № 4 Т.Г. 

Филимонову, заместителя директора МБОУ СОШ № 8 Г.Б. Урюпову;   

  в части пункта 5, 8– на ответственных администраторов ППЭ 194 – директора 

МБОУ СОШ № 4 В.В.Бондарь, ППЭ 192 МБОУ СОШ № 8  – Р.Н. Шаяхметову; 

 в части пункта 8 – на ответственных администраторов: ППЭ 0195 (МБОУ СОШ № 

4)  - В.А. Бондарь, ППЭ 192 (МБОУ СОШ № 8) – Р.Н. Шаяхметову. 

11.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник  управления                                                   Н.М. Мелкумова 

 

 



 

Приложение  1 к  приказу  УОиМП 

от «18»мая 2016 № 331 

Технологическая схема проведения основного государственного экзамена по обществознанию 

Пункт проведения экзамена (ППЭ) 
Перечень общеобразовательных организаций,  

выпускники которых сдают основной  

государственный экзамен в данном ППЭ 

Код 

ППЭ 

Наименование ОО, 

почтовый адрес, телефон, 

Ф.И.О. руководителя ОУ 

Ф.И.О.  

руководителя 

ППЭ 

Кол-во 

аудитор

ий в 

ППЭ 

Кол-во 

участник

ов (всего 

в пункте) 

Общеобразовательная организация 

Наименование района 

(города) населённого 

пункта 

Кол-во 

участву

ющих 

выпуск

ников 

Код ОО 

или 

категория 

выпускни

ков 

Наименование ОО (полное 

в соответствии с 

учредительными 

документами) 

Код 

типа 

ОО 

Код 

вида 

ОО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

195 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4" 

628464, Российская 

Федерация, Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский автономный 

округ – Югра,  

г. Радужный,  

2 микрорайон, дом 19 

т. 8(34668)33247 

     

Бондарь Валентина 

Васильевна 

Панюшина 

Г.В., 

заместитель 

директора 

МБОУ СОШ 

№ 5  

8 118 

19102 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение ``Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2`` 

01 0101 город Радужный 35 

19103 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 3" 

01 0101 город Радужный 45 

19204 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 4» 

01 0101 город Радужный 38 



 

 

Пункт проведения экзамена (ППЭ) 
Перечень общеобразовательных организаций,  

выпускники которых сдают основной  

государственный экзамен в данном ППЭ 

Код 

ППЭ 

Наименование ОО, 

почтовый адрес, телефон, 

Ф.И.О. руководителя ОУ 

Ф.И.О.  

руководителя 

ППЭ 

Кол-во 

аудитор

ий в 

ППЭ 

Кол-во 

участник

ов (всего 

в пункте) 

Общеобразовательная организация 

Наименование района 

(города) населённого 

пункта 

Кол-во 

участву

ющих 

выпуск

ников 

Код ОО 

или 

категория 

выпускни

ков 

Наименование ОО (полное 

в соответствии с 

учредительными 

документами) 

Код 

типа 

ОО 

Код 

вида 

ОО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

192 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная 

школа № 8" 

628462, Российская 

Федерация, Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский автономный 

округ- Югра,   

г. Радужный,  

микрорайон 6, дом 30 

8 (34668) 33419 

Шаяхметова Раиса 

Нафисовна 

 

 

Еделькина 

О.А. 

заместитель 

директора 

МБОУ СОШ 

№ 8 

 

11 

 

160 

 

19205 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение ``Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 5``-«Школа здоровья и 

развития» 

01 0101 город Радужный 46 

19206 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение ``Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 6`` 

01 0101 город Радужный 76 

19207 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение ``Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 8`` 

01 0101 город Радужный 38 

 



 

Технологическая схема проведения основного государственного экзамена по химии 

Пункт проведения экзамена (ППЭ) 
Перечень общеобразовательных организаций,  

выпускники которых сдают основной  

государственный экзамен в данном ППЭ 

Код 

ППЭ 

Наименование ОО, 

почтовый адрес, телефон, 

Ф.И.О. руководителя ОУ 

Ф.И.О.  

руководителя 

ППЭ 

Кол-во 

аудитор

ий в 

ППЭ 

Кол-во 

участник

ов (всего 

в пункте) 

Общеобразовательная организация 

Наименование района 

(города) населённого 

пункта 

Кол-во 

участву

ющих 

выпуск

ников 

Код ОО 

или 

категория 

выпускни

ков 

Наименование ОО (полное 

в соответствии с 

учредительными 

документами) 

Код 

типа 

ОО 

Код 

вида 

ОО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

195 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4" 

628464, Российская 

Федерация, Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский автономный 

округ – Югра,  

г. Радужный,  

2 микрорайон, дом 19 

т. 8(34668)33247 

     

Бондарь Валентина 

Васильевна 

 

Панюшина 

Г.В., 

заместитель 

директора 

МБОУ СОШ 

№ 5  

3 37 

19102 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение ``Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2`` 

01 0101 город Радужный 4 

19103 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 3" 

01 0101 город Радужный 13 

19204 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 4» 

01 0101 город Радужный 20 



 

 

Пункт проведения экзамена (ППЭ) 
Перечень общеобразовательных организаций,  

выпускники которых сдают основной  

государственный экзамен в данном ППЭ 

Код 

ППЭ 

Наименование ОО, 

почтовый адрес, телефон, 

Ф.И.О. руководителя ОУ 

Ф.И.О.  

руководителя 

ППЭ 

Кол-во 

аудитор

ий в 

ППЭ 

Кол-во 

участник

ов (всего 

в пункте) 

Общеобразовательная организация 

Наименование района 

(города) населённого 

пункта 

Кол-во 

участву

ющих 

выпуск

ников 

Код ОО 

или 

категория 

выпускни

ков 

Наименование ОО (полное 

в соответствии с 

учредительными 

документами) 

Код 

типа 

ОО 

Код 

вида 

ОО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

192 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная 

школа № 8" 

628462, Российская 

Федерация, Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский автономный 

округ- Югра,   

г. Радужный,  

микрорайон 6, дом 30 

8 (34668) 33419 

Шаяхметова Раиса 

Нафисовна 

 

 

Еделькина 

О.А. 

заместитель 

директора 

МБОУ СОШ 

№ 8 

 

3 35 

19205 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение ``Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 5``-«Школа здоровья и 

развития» 

01 0101 город Радужный 10 

19206 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение ``Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 6`` 

01 0101 город Радужный 14 

19207 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение ``Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 8`` 

01 0101 город Радужный 11 

 



 

Технологическая схема проведения основного государственного экзамена по информатике и ИКТ 

Пункт проведения экзамена (ППЭ) 
Перечень общеобразовательных организаций,  

выпускники которых сдают основной  

государственный экзамен в данном ППЭ 

Код 

ППЭ 

Наименование ОО, 

почтовый адрес, телефон, 

Ф.И.О. руководителя ОУ 

Ф.И.О.  

руководителя 

ППЭ 

Кол-во 

аудитор

ий в 

ППЭ 

Кол-во 

участник

ов (всего 

в пункте) 

Общеобразовательная организация 

Наименование района 

(города) населённого 

пункта 

Кол-во 

участву

ющих 

выпуск

ников 

Код ОО 

или 

категория 

выпускни

ков 

Наименование ОО (полное 

в соответствии с 

учредительными 

документами) 

Код 

типа 

ОО 

Код 

вида 

ОО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

195 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4" 

628464, Российская 

Федерация, Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский автономный 

округ – Югра,  

г. Радужный,  

2 микрорайон, дом 19 

т. 8(34668)33247 

     

Бондарь Валентина 

Васильевна 

 

Панюшина 

Г.В., 

заместитель 

директора 

МБОУ СОШ 

№ 5  

2 27 

19103 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 3" 

01 0101 город Радужный 13 

19204 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 4» 

01 0101 город Радужный 14 



 

 

Пункт проведения экзамена (ППЭ) 
Перечень общеобразовательных организаций,  

выпускники которых сдают основной  

государственный экзамен в данном ППЭ 

Код 

ППЭ 

Наименование ОО, 

почтовый адрес, телефон, 

Ф.И.О. руководителя ОУ 

Ф.И.О.  

руководителя 

ППЭ 

Кол-во 

аудитор

ий в 

ППЭ 

Кол-во 

участник

ов (всего 

в пункте) 

Общеобразовательная организация 

Наименование 

района (города) 

населённого 

пункта 

Кол-во 

участвующ

их 

выпускнико

в 

Код ОО 

или 

категория 

выпускни

ков 

Наименование ОО (полное 

в соответствии с 

учредительными 

документами) 

Код 

типа 

ОО 

Код 

вида 

ОО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

192 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная 

школа № 8" 

628462, Российская 

Федерация, Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский автономный 

округ- Югра,   

г. Радужный,  

микрорайон 6, дом 30 

8 (34668) 33419 

Шаяхметова Раиса 

Нафисовна 

 

 

Еделькина 

О.А. 

заместитель 

директора 

МБОУ СОШ 

№ 8 

 

2 22 

19102 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение ``Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2`` 

01 0101 город Радужный 6 

19205 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение ``Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 5``-«Школа здоровья и 

развития» 

01 0101 город Радужный 7 

19206 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение ``Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 6`` 

01 0101 город Радужный 7 

19207 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение ``Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 8`` 

01 0101 город Радужный 2 

 



 

Технологическая схема проведения основного государственного экзамена по литературе 

Пункт проведения экзамена (ППЭ) 
Перечень общеобразовательных организаций,  

выпускники которых сдают основной  

государственный экзамен в данном ППЭ 

Код 

ППЭ 

Наименование ОО, 

почтовый адрес, телефон, 

Ф.И.О. руководителя ОУ 

Ф.И.О.  

руководителя 

ППЭ 

Кол-во 

аудитор

ий в 

ППЭ 

Кол-во 

участник

ов (всего 

в пункте) 

Общеобразовательная организация 

Наименование 

района (города) 

населённого 

пункта 

Кол-во 

участвующих 

выпускников 

Код ОО 

или 

категория 

выпускни

ков 

Наименование ОО (полное 

в соответствии с 

учредительными 

документами) 

Код 

типа 

ОО 

Код 

вида 

ОО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

195 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4" 

628464, Российская 

Федерация, Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский автономный 

округ – Югра,  

г. Радужный,  

2 микрорайон, дом 19 

т. 8(34668)33247 

     

Бондарь Валентина 

Васильевна 

 

Панюшина 

Г.В., 

заместитель 

директора 

МБОУ СОШ 

№ 5  

1 9 

19102 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение ``Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2`` 

01 0101 город Радужный 1 

19205 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение ``Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 5``-«Школа здоровья и 

развития» 

01 0101 город Радужный 1 

19206 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение ``Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 6`` 

01 0101 город Радужный 2 

19207 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение ``Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 8`` 

01 0101 город Радужный 5 



 

Приложение  2  к  приказу  УОиМП 

от «18»мая 2016 № 331 

 

Схема доставки участников основного государственного экзамена по обществознанию, по химии, по информатике и ИКТ, по литературе в 

ППЭ 26.05.2016. 

  

№ 

п/п 

Название ППЭ Общеобразовательные 

организации, 

закрепленные за ППЭ 

Способ 

доставки 

участников 

Расстояние 

от места 

сбора 

участников 

до ППЭ 

Время в 

пути (час, 

мин) 

Ф.И.О. сопровождающего от 

общеобразовательной 

организации  

1 ППЭ 195 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  

№ 4» 

МБОУ СОШ № 2 пешком 0,5 км 10 мин Коваленко М.А. 

МБОУ СОШ № 3 пешком 0,8 км 20 мин Кулыгина Н.В. 

МБОУ СОШ № 4 пешком 0 0  мин Люджен М.Г. 

МБОУ СОШ № 5 пешком 0,8 км 20 мин Мазитова Г.М. 

МБОУ СОШ № 6 пешком 0,6 км 15 мин Овчинникова Л.В. 

МБОУ СОШ № 8 пешком 0,5 км 10 мин Кузьмина Л.Д. 

2 ППЭ 192 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  

№ 8» 

МБОУ СОШ № 2 пешком 0,5 км 10 мин Рахматуллина Р.С. 

МБОУ СОШ № 5 пешком 0,6км 15 мин Давлетова И.А. 

МБОУ СОШ № 6 пешком 0,5 км 10 мин Трошина В.Г. 

МБОУ СОШ № 8 пешком 0 км 0 мин Асеева Т.В. 

 

 



 

Приложение  3 к  приказу  УОиМП 

от «18»мая 2016 № 331 

 

Список педагогических работников общеобразовательных организаций,  

привлекаемых в качестве организаторов при проведении экзамена 26.05.2016  

по обществознанию, по химии, по информатике и ИКТ, по литературе  

в пункте проведения экзамена 0192 - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 8» 

ОРГАНИЗАТОРЫ В АУДИТОРИИ 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Место работы Должность 

1.  Бабушок Ирина Михайловна МБОУ СОШ № 2 Учитель истории 
2.  Базанова Людмила Николаевна МБОУ СОШ № 2 Учитель географии и экологии 

3.  Гусева Наталья Николаевна МБОУ СОШ № 2 Учитель-логопед 

4.  Кукузей Жанна Михайловна МБОУ СОШ № 2 Учитель информатики 

5.  Лазарева Наталия Сергеевна МБОУ СОШ № 2 Учитель биологии 

6.  Леликова Светлана Михайловна МБОУ СОШ № 2 Учитель технологии и ИЗО 

7.  Макаренко Наталья Васильевна МБОУ СОШ № 2 Учитель физики 

8.  Мишурова Любовь Александровна МБОУ СОШ № 2 Учитель математики 

9.  Пастухова Наталья Юрьевна МБОУ СОШ № 2 Учитель начальных классов 

10.  Собко Валентина Александровна МБОУ СОШ № 2 Учитель математики 

11.  Агаширинова Заира Селимовна МБОУ СОШ № 3 Учитель английского языка 
12.  Гапутина Татьяна Николаевна МБОУ СОШ № 3 Учитель начальных классов 

13.  Зимина Лариса Юрьевна МБОУ СОШ № 3 Учитель начальных классов 

14.  Калмаканова Рамиля Юмагужевна МБОУ СОШ № 3 Учитель начальных классов 

15.  Лещева Галина Анатольевна МБОУ СОШ № 3 Учитель начальных классов 

16.  Мельник Алла Антоновна МБОУ СОШ № 3 Учитель начальных классов 

17.  Милевская Наталия Геннадьевна МБОУ СОШ № 3 Учитель географии 

18.  Нестеренко Лариса Валерьевна МБОУ СОШ № 3 Учитель иностранного языка 



 

19.  Половникова Лариса Владимировна МБОУ СОШ № 3 Учитель английского языка 

20.  Рыжова Маргарита Валентиновна МБОУ СОШ № 3 Учитель начальных классов 

21.  Тытртычная Оксана Владимировна МБОУ СОШ № 3 Учитель начальных классов 

22.  Ульянова Наталья Викторовна МБОУ СОШ № 3 Педагог-психолог 

23.  Христенсон Татьяна Викторовна МБОУ СОШ № 3 Учитель начальных классов 

24.  Бикетова Людмила Ивановна МБОУ СОШ № 4 Учитель начальных классов 

25.  Буданова Марина Николаевна МБОУ СОШ № 4 Учитель начальных классов 

26.  Васильева Алёна Алексеевна МБОУ СОШ № 4 Учитель физической культуры 

27.  Гарипова Ильмира Розалиновна МБОУ СОШ № 4 Учитель начальных классов 

28.  Гончарук Лариса Надимовна МБОУ СОШ № 4 Учитель начальных классов 

29.  Гопиенко Светлана Петровна МБОУ СОШ № 4 Учитель начальных классов 

30.  Гусейнова Раият Аразовна МБОУ СОШ № 4 Учитель математики 

31.  Диденкова Ирина Витальевна МБОУ СОШ № 4 Учитель информатики и ИКТ 

32.  Дидикина Елена Анатольевна МБОУ СОШ № 4 Учитель английского языка 

33.  Земцов Владимир Анатольевич МБОУ СОШ № 4 Учитель физической культуры 

34.  Исайкина Альбина Васильевна МБОУ СОШ № 4 Учитель математики 

35.  Кинсфатор Василиса Владимировна МБОУ СОШ № 4 Педагог-психолог 

36.  Малинина Алевтина Ивановна МБОУ СОШ № 4 Учитель химии 

37.  Мордухай Людмила Степановна МБОУ СОШ № 4 Учитель начальных классов 

38.  Тушина Надежда Анатольевна МБОУ СОШ № 4 Педагог-организатор 

39.  Шальская Елена Анатольевна МБОУ СОШ № 4 Учитель русского языка и литературы 

40.  Ямалеева Зухра Магфуровна МБОУ СОШ № 4 Учитель начальных классов 

ОРГАНИЗАТОРЫ ВНЕ АУДИТОРИИ 

41.  Волкорез Владимир Васильевич МБОУ СОШ № 2 Учитель физической культуры 
42.  Киселева Надежда Георгиевна МБОУ СОШ № 2 Учитель начальных классов 

43.  Лобода Марина Анатольевна МБОУ СОШ № 2 Учитель начальных классов 
44.  Ложкина Валентина Геннадьевна МБОУ СОШ № 2 Учитель физической культуры 

45.  Спекторенко Татьяна Владимировна МБОУ СОШ № 2 Учитель начальных классов 
46.  Чегус Мария Михайловна МБОУ СОШ № 2 Учитель начальных классов 



 

47.  Афлетунова Люция Фанасовна МБОУ СОШ № 3 Учитель русского языка и литературы 

48.  Баран Мирослава Ивановна МБОУ СОШ № 3 Учитель-логопед 

49.  Болатова Испаният Хувайлитхановна МБОУ СОШ № 3 Учитель музыки 

50.  Бурлакова Алла Борисовна МБОУ СОШ № 3 Учитель физической культуры 

51.  Буфан Марина Григорьевна МБОУ СОШ № 3 Учитель ИЗО 

52.  Галиева Татьяна Владимировна МБОУ СОШ № 3 Педагог-организатор 

53.  Магомедова Сабина Мирзалиевна МБОУ СОШ № 3 Учитель английского языка 

54.  Тухватуллин Ринат Маратович МБОУ СОШ № 3 Учитель технологии 

55.  Фоменко Евгений Анатольевич МБОУ СОШ № 3 Учитель физической культуры 

56.  Афанасьев Геннадий Николаевич МБОУ СОШ № 4 Учитель физической культуры 

57.  Балабанова Таисия Валентиновна МБОУ СОШ № 4 Учитель начальных классов 

58.  Бригуля Наталья Павловна МБОУ СОШ № 4 Библиотекарь 

59.  Герасименко Сергей Владимирович МБОУ СОШ № 4 Преподаватель-организатор ОБЖ 

60.  Дорушенкова Валентина Владимировна МБОУ СОШ № 4 Учитель начальных классов 

61.  Мирон Александр Георгиевич МБОУ СОШ № 4 Педагог Дополнительного образования 

62.  Рабушко Светлана Александровна МБОУ СОШ № 4 Педагог-психолог 

63.  Сальникова Юлия Владимировна МБОУ СОШ № 4 Учитель музыки 

 



 

Приложение  4 к  приказу  УОиМП 

от «18»мая 2016 № 331 

 

Список педагогических работников общеобразовательных организаций,  

привлекаемых в качестве организаторов при проведении экзамена 26.05.2016  

по обществознанию, по химии, по информатике и ИКТ, по литературе  

в пункте проведения экзамена 0195 - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 4» 

 

ОРГАНИЗАТОРЫ В АУДИТОРИИ 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Место работы Должность 

1.  Афанасьева Татьяна Николаевна МБОУ СОШ № 5 Учитель начальных классов 
2.  Бритикова Роза Ураловна МБОУ СОШ № 5 Учитель начальных классов 

3.  Василенко Любовь Владимировна МБОУ СОШ № 5 Учитель начальных классов 

4.  Карадимитрова Марина Геннадьевна МБОУ СОШ № 5 Учитель математики 

5.  Кирюхина Анжелла Викторовна МБОУ СОШ № 5 Учитель истории и обществознания 
6.  Кихтяк Елена Владимировна МБОУ СОШ № 5 Учитель химии 

7.  Молчанова Елена Анатольевна МБОУ СОШ № 5 Учитель английского языка 
8.  Нестеренко Валентина Петровна МБОУ СОШ № 5 Учитель русского языка 

9.  Орлова Инна Владимировна МБОУ СОШ № 5 Учитель начальных классов 
10.  Ратных Ильмира Фанилевна МБОУ СОШ № 5 Учитель истории и обществознания 

11.  Ревенко Наталья Николаевна МБОУ СОШ № 5 Учитель биологии 
12.  Рыбалко Татьяна Юрьевна МБОУ СОШ № 5 Учитель математики 

13.  Алимурадова Эллада Октаевна МБОУ СОШ № 6 Педагог-организатор 

14.  Анохина Лариса Александровна МБОУ СОШ № 6 Учитель-логопед 

15.  Антропова Светлана Анатольевна МБОУ СОШ № 6 Учитель английского языка 

16.  Бондаренко Римма Зядитовна МБОУ СОШ № 6 Учитель начальных классов 

17.  Васечкина Марина Михайловна МБОУ СОШ № 6 Учитель начальных классов 

18.  Гришкина Марина Викторовна МБОУ СОШ № 6 Учитель русского языка и литературы 



 

19.  Заика Наталия Дмитриевна МБОУ СОШ № 6 Учитель истории 

20.  Новикова Татьяна ивановна МБОУ СОШ № 6 Учитель начальных классов 

21.  Осадчук Татьяна Михайловна МБОУ СОШ № 6 Учитель начальных классов 

22.  Ратушная Татьяна Александровна МБОУ СОШ № 6 Учитель начальных классов 

23.  Рогова Инна Викторовна МБОУ СОШ № 6 Учитель начальных классов 

24.  Салимгариева Валентина Викторовна МБОУ СОШ № 6 Учитель истории и обществознания 

25.  Сырица Оксана Владимировна МБОУ СОШ № 6 Учитель математики и физики 

26.  Тюленева Марина Владимировна МБОУ СОШ № 6 Учитель начальных классов 

27.  Щербак Ольга Викторовна МБОУ СОШ № 6 Учитель английского языка 

28.  Якубов Мускури Исламудинович МБОУ СОШ № 6 Методист 

29.  Ахмадова Юлия Владимировна МБОУ СОШ № 8 Учитель географии 

30.  Гуртовенко Наталия Анатольевна МБОУ СОШ № 8 Учитель информатики 

31.  Дубровская Ирина Васильевна МБОУ СОШ № 8 Учитель английского языка 

32.  Максакова Светлана Витальевна МБОУ СОШ № 8 Педагог-организатор 

33.  Михалевич Валентина Михайловна МБОУ СОШ № 8 Учитель математики 

34.  Погибелева Татьяна Борисовна МБОУ СОШ № 8 Учитель начальных классов 

35.  Романюк Екатерина Дмитриевна МБОУ СОШ № 8 Учитель английского языка 

36.  Теплинская Татьяна Олеговна МБОУ СОШ № 8 Социальный педагог 

37.  Юхимец Лидия Дмитриевна МБОУ СОШ № 8 Учитель начальных классов 

38.  Якубина Наталья Петровна МБОУ СОШ № 8 Учитель математики 

ОРГАНИЗАТОРЫ ВНЕ АУДИТОРИИ 

39.  Ишкузин Андрей Яковлевич МБОУ СОШ № 5 Учитель физической культуры 
40.  Косаченко Алевтина Вячеславовна МБОУ СОШ № 5 Учитель начальных классов 

41.  Красноперова Наталья Владимировна МБОУ СОШ № 5 Учитель начальных классов 

42.  Краузе Надежда Ивановна МБОУ СОШ № 5 Учитель начальных классов 

43.  Первова Галина Ивановна МБОУ СОШ № 5 Учитель английского языка 

44.  Слободянюк Виталий Витальевич МБОУ СОШ № 5 Учитель физической культуры 

45.  Тернова Любовь Николаевна МБОУ СОШ № 5 Педагог-организатор 

46.  Филиппова Ирина Анатольевна МБОУ СОШ № 5 Учитель начальных классов 



 

47.  Цыкунова Ольга Викторовна МБОУ СОШ № 5 Учитель английского языка 

48.  Алпатова Татьяна Алексеевна МБОУ СОШ № 6 Учитель начальных классов 

49.  Артамошина Елена Николаевна МБОУ СОШ № 6 Библиотекарь 

50.  Баранцева Дарья Юрьевна МБОУ СОШ № 6 Педагог-организатор 

51.  Белоус Анастасия Валентиновна МБОУ СОШ № 6 Педагог-организатор 

52.  Бикмаметов Сергей Радиевич МБОУ СОШ № 6 Программист  

53.  Габдрахманова Виктория Азатовна МБОУ СОШ № 6 Библиотекарь 

54.  Саидова Надежда Петровна МБОУ СОШ № 6 Учитель начальных классов 

55.  Соболь Елена Стефановна МБОУ СОШ № 6 Педагог дополнительного образования 

56.  Терентьева Кристина Владимировна МБОУ СОШ № 6 Лаборант 

57.  Волошок Валерий Михайлович МБОУ СОШ № 8 Преподаватель-организатор ОБЖ 

58.  Дмитриева Инесса Иштвановна МБОУ СОШ № 8 Учитель математики 

59.  Ишкузина Мария Евгеньевна МБОУ СОШ № 8 Учитель ИЗО 

60.  Канабаева Лена Ихсановна МБОУ СОШ № 8 Учитель начальных классов 

61.  Кравцова Светлана Павловна МБОУ СОШ № 8 Учитель начальных классов 

62.  Соловьева Дарья Михайловна МБОУ СОШ № 8 Учитель английского языка 

63.  Стафиняк Дмитрий Дмитриевич МБОУ СОШ № 8 Учитель физической культуры 



 

Приложение 5 к приказу УОиМП 

                                                                                                           от «18»мая 2016 № 331 

 

 

Информация об общественных наблюдателях, назначенных для участия в общественном наблюдении  

при проведении основного государственного экзамена по обществознанию, по химии, по информатике и ИКТ, по литературе  

26.05.2016 

 

 

 

 

  

ППЭ 0192 (МБОУ СОШ № 8) ППЭ 0195 (МБОУ СОШ № 4) 

№ 

п/п 

Ф.И.О. общественного 

наблюдателя 

Учреждение, 

предоставившее 

информацию об 

общественном 

наблюдателе 

№ 

п/п 

Ф.И.О. общественного наблюдателя Учреждение, 

предоставившее 

информацию об 

общественном 

наблюдателе 

1 Кукота Максим Анатольевич 
МБОУ СОШ № 2 

1 Глизнуца Екатерина Николаевна 

МБОУ СОШ № 5 

2 Лисейко Наталья Ивановна 2 Жаркова Галина Владимировна 

3 Банух Инна Николаевна 

МБОУ СОШ № 3 

3 Мавсесян Сюзанна Марзпетовна 

4 Дзюбинская Марина Сергеевна 4 Ставцева Галина Викторовна 

5 Иризцева Ольга Александровна 5 Ходырева Валерия Николаевна 

6 Малышева Татьяна Тахировна 6 Артюхова Ирина Александровна 

МБОУ СОШ № 6 
7 Бабанова Анна Александровна 

МБОУ СОШ № 4 

7 Вершинина Юлия Валерьевна 

8 Галиева Гузель Салимьяновна 8 Козмиренко Светлана Леонидовна 

9 Мансурова Саяла Бахрам кызы 9 Шведова Нина Викторовна 

10 Петик Светлана Ивановна 10 Бабина Наталья Ивановна 

МБОУ СОШ № 8 
   11 Гладышева Светлана Михайловна 

   12 Мурадова Лариса Абдулгафаровна 

   13 Олейникова Родика Андреевна 


